

Beslutsunderlag – inför remissutskick

Nytt hälso- och sjukvårdsavtal med tillhörande överenskommelser

Förslag till ställningstagande

1. Det politiska samrådsorganet, SRO, ställer sig bakom att skicka ut förslag till nytt hälso- och sjukvårdsavtal samt de fyra lagstadgade överenskommelserna på remiss tillsammans med remissbrev. Remissvar ska vara inne senast 15 juni 2025.
2. Det politiska samrådsorganet, SRO, noterar informationen.

Sammanfattning

Förslag till nytt hälso- och sjukvårdsavtal har tagits fram, liksom förslag till de fyra lagstadgade överenskommelserna.

Förslagen innebär att få ett framåtriktat arbete och en sammanhållen vård så att invånarna i Västra Götaland får den bästa hälso- och sjukvården.

Den politiska referensgruppen har följt arbetet, hanterat frågeställningar som har eskalerats samt vid två tillfällen träffat arbetsgruppen. I eget ärende föreslås partsgemensamt utvecklingsarbete kopplat till patientsäkerhet, som omfattar avvikelser i samverkan, tvistehantering och ekonomisk reglering.

Vid sammanträdet får SRO information om förslag till nytt hälso- och sjukvårdsavtal med tillhörande lagreglerade överenskommelser.

SRO föreslås ställa sig bakom att skicka ut förslag på remiss tillsammans med remissbrev. Remissvaren föreslås vara inne senast 15 juni 2025.

Bakgrund

Den 23 maj 2024 ställde sig det politiska samrådsorganet (SRO) bakom att ta fram ett nytt hälso- och sjukvårdsavtal, med tillhörande lagreglerade överenskommelser, som kan tillämpas från 1 januari 2027.

Den 3 oktober 2024 fick SRO information om att en arbetsgrupp bestående av representanter från kommunerna och regionen hade påbörjat sitt arbete. SRO fick även information om att en politisk referensgrupp hade tillsatts. Gruppen består av två representanter från Västra Götalandsregionen, utsedda av

strategiska sjukvårdsnämnden och fyra representanter, en från varje kommunalförbund, utsedda av VästKoms styrelse.

Den 21 november 2024 ställde sig SRO bakom föreslagen tidplan vilken innebär att förslag som kan skickas på remiss ska behandlas av SRO den 30 januari 2025

Dialogkonferenser

Den politiska referensgruppen har bjudit in till dialogkonferenser i syfte att ge förutsättningar och förståelse för remissprocessen hos respektive part. Den 5, 6 och 13 februari med förtroendevalda från kommuner och regionen som målgrupp. Den 24 och 25 februari med tjänstepersoner från kommuner och regionen.

Tidplan

30 januari 2025	SRO tar ställning till om förslag på nytt hälso- och sjukvårdsavtal med tillhörande överenskommelser kan skickas ut på remiss
15 juni 2025	Svar på remisser ska vara utsedd funktion på VästKom respektive Västra Götalandsregionen tillhanda
16 juni- 21 augusti	Förslag på avtal och överenskommelser arbetas fram utifrån de remissvar som har inkommit.
21 augusti	Förslag presenteras för SRO
1 september 2025	Digitalt sammanträde där SRO tar slutlig ställning till förslag till nytt avtal och nya överenskommelser. Därefter skickas slutligt förslag på nytt hälso- och sjukvårdsavtal med tillhörande överenskommelser skickas till 49 kommuner och 1 region för beslutsfattande
31 maj 2026	Beslut ska vara fattat

Karin Looström Muth

Hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektör

Kristina Lännergren

Direktör Västkom

Bilagor

Förslag

Hälso- och sjukvårdsavtal, SRO 2025-01-30

Överenskommelse Kommunernas betalningsansvar vid in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård. SRO 2025-01-30

Överenskommelse Regionens läkaransvar i kommunal primärvård, SRO 2025-01-30

Överenskommelse Samverkan kring personer med psykisk funktionsnedsättning och personer med skadligt bruk och beroende, SRO 2025-01-30

Överenskommelse Samverkan om munhälsa – uppsökande och nödvändig tandvård, SRO 2025-01-30

Remissbrev

Länsgemensamt remissbrev som sammanfattar ärendet, beskriver arbetsgången, samt redogör för beredningsprocessen. (Skickas 27 januari)

Minnesanteckningar från den politiska referensgruppen